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Asunto ylo Ref: Concepto Técnico y Econdmico

En respuesta al oficio con fecha de radicado 11 de julio de 2019, me permito emitir
concepto téenico y econdmico de la propuesta presentada, cuyo objeto a gonfratar es
«s ADQUISICION DE POLLAS PONEDRAS PARA EL CENTRO DE ESTUDIOS
AGROAMBIENTALES EN EL TIBAR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA
SECCIONAL UBATE?, ask

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO - DISTRIBUIDORA AGROPECUARIA
AGROZOOVET Y DISTRISALES POLLITO CHIC CIA LTDA.

Una vez realizada la verificacién de las caracteristicas, referencia, especificaciones

técnicas y cantidad descrita en las propuestas econdmicas ofertadas, presentada por
los proponentes se determina lo siguiente:

+ Concepto Econémico.

DISTRISALES | DISTRIBUIDORA

GONCEPTO POLLITO CHIC | AGROPECUARIA
_ GIALTDA. | AGROZOOVET
1. La cotizacidn debera ser presentada bajo. las
egpecificaciones  técnicas ¥y  requisitos , .
establecidos en ia solicitud de gotizacion (sin Eg!?"op‘;-se 'N?:(S_:Jo@lzm

pbviar ningdn requerimiento), en  ¢aso
contrario sera Rechazada, :

2. Sielvalor total de la cotizacidn supera el valor CUMPLE CUNMPLE
de! presupuesto oficial sera Rechazada. ‘ Follo 15 Folio 18

3. S5e debe ofertar en pesos colombianos,
discriminando et VA, sl el cofizante no
diserimina el impuesto al valor agregado (IVA) CUMPLE CUMPLE

y el bien causa dicho impuests, la Universidad Folio 15 Folio 18

lo constdera INCLUIDO en el valor de la
cotizacion y asi {0 aceptara el cotizante con la ‘
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasyugd — Cundinamarca

Teléfono (091) 8281483 Lirea Gratuita 018000180414

www. ucyndinamarca edu.co  E-mail: infoducundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Daoumenta controiedo. por el Sistema de (estion de la Calidad
Aseglrese gue corresponda & a uitima version consuitando g Portal institucional

Pagina1de 3




UbpEreC
{INIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

FUSAGASUSGA-

ADCr001-V8

sola presentacion de su oferta. Debe tenerse
en cuenta que Ja Universidad de
Cundinamarca realiza descuentos por los
demas impuestos v estampillas aplicables.

4. La Universicad recomienda a fin de evilar
confusién en la cotizacién, que esta sea CUMPLE
presentada en ndmeros enteros  sin Folio 16
decimalgs.

CUMPLE
Folic 18

5. Encaso de presentar errores aritmeéticos en las
operaciones que generen los datos de la
cotizacidn, LA UNIVERSIDAD DE CUMPLE
CUNDINAMARCA efectuara las correccianes | Folio 15
aritméticas correspondientes, sin afectar el |
valor total de iz cotizacion.

CUMPLE
Folic 18

6. La evaluzcion economica se realizara sobre el | CUMPLE.
valor de la oferta antes de 1. V.A- (Impusesto de Folio 15
Valor Agregado), si a ello hay lugar.

CUMPLE
Folic 18

7 Para la evaluacién economica se tendrd en
cuenta el precic mas econdmico que se
obtendra del valor antes _df-. VA ds les CUMPLE
propuestas recibidas, teniendo en cuenta gue Folio 15
en virtud del art. 92 de la ley 30.de 1992, la $3.980.000
Universidad tendra dereche a la devoluciéa del e
VA que pagug por los bienss, insumos y
servicigs qug adguiera.

CUMPLE
Folio 18
$3.980.000

& En el evento en que ofrezcan descuentos, |
estos deberan estar involucrados en el valor No Incluye
de la cofizacion.

No Incluye

» Concepto Técnico

DISTRISALES POLLITO CHIC CIA LTDA.

. CUMPLE
1 POLLA FONEDORA 16 200 $19.900 $3.980.000
SEMANAS Folio 15
TOTAL $3.980.000
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GALLINA PONEDORA DE 16 200 $19.000 $3.980.000 CUMPLE
SEMANAS OF EDAD Folio 18

TOTAL $3,980.000

Teniendo en cuenta lo presentado por los dos proponentes; DISTRISALES POLLITO
CHIC CIA LTDA y DISTRIBUIDORA AGROPECUARIA AGROZOOVET, se concluye que
DISTRIBUIDORA AGROPECUARIA AGROZOOVET., No cumple  con las
especificaciones técnicas solicitadas, cotiza una linea de gallinas que no corresponde
a lo requerido dentro de la descripcion det bien; DISTRISALES POLLITO CHIC CiA
LTDA, CUMPLE con las especificaciones técnicas de acuerdo al numeral 3.
ESPECIFICACIONES TECNICAS ADICIONALES, dando cumplimiento a lo
solicitado con las caracteristicas necesarias de acuerdo a las especificaciones del
Centro de Estudios Agroambientales EI Tibar; Adicional, los valores cotizados
corresponden a los valores emitidos en el certificado de disponibitidad presupuestal
CDP N° 847 del 22 de mayo de 2019 y precios del mercado. Por lo anterior se sugiere
81 continuar con el proceso con esta entidad.

Me permito hacer devolucion de los siguientes documentos:

v Original de la Justificacion Adquisicion de bienes y Servicios ABSr001 No. 224
en 3 folios.

» Original de la solicitud de CDP No. 972 y Qriginal del CDP 972, en dos folios.

» Propuesta presentada por:

* DISTRISALES POLLITO CHIC $3.980.00

» DISTRIBUIDORA AGROPECUARIA AGROZOOVET $3.980.000

: N\
itk
DAVID ENRIQUE CHAVARRO A. CQ@A A REVALO FORIGUA,

Area Solicitante Area Técnica

Jefe de la Unidad de Apcyo Académico Profesional II- Granja El Tibar
Universidad de Cundinamarca. Universidad de Cundinamarca
Sede Fusagasuga Seccional Ubaté

Anexo (91) folios
Proyecta: Camila A
12.1-14.1
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